
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1520/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/352099, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de realizar RE-
ALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26/07 a 30/07/19.;
1 . ADM - ARMANDO FERREIRA DA COSTA - MAT:57190503
2 . IPC - RUI GUILHERME CRUZ NEVES - MAT:5411815
3 . EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES - MAT:57221675
4 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (
quatro ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e 
quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 2.160,00 ( dois mil cento e sessenta reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1521/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/352378, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 26/07 a 05/08/19;
1 . AGARTPRAT - VIRCO BARATA DA SILVA - MAT:73636
2 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10(
dez ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.350,00 ( Um mil trezentos 
e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1522/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/352376, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 26/07 a 05/08/19.;
1 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
2 . DAS - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10(
dez ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.350,00 ( Um mil trezentos 
e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 458479
PORTARIA Nº 1522/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/352376, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 26/07 a 05/08/19.;
1 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
2 . DAS - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10(
dez ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.350,00 ( Um mil trezentos 
e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 458495

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

ERRATA
.

 ONDE SE LÊ:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 043/2019
LEIA-SE:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 043/2018
NÚMERO DO DOE: 33932
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 457532

Protocolo: 458453
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  543/ 2019 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Emmanuel Marcos dos Santos Carpina    
MATRÍCULA: 57195136/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  15/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  531/ 2019 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel Francisco Ferreira Marques Junior    
MATRÍCULA: 57195147 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  15/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 457736
PORTARIA N°.  522/ 2019 

OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Lilian Jane Argolo Paredes    
MATRÍCULA: 5129990/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  15/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  463/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga    
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  15/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  542/ 2019 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Emmanuel Marcos dos Santos Carpina    
MATRÍCULA: 57195136/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  04/07/2019  a  08/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  430/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Lenilson Ferreira Brito    
MATRÍCULA: 57196208/3/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  10/04/2019  a  24/04/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 457734
PORTARIA N°.  454/ 2019 

OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Breno Viegas Dantas Martins    
MATRÍCULA: 57217750/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  04/07/2019  a  08/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  469/ 2019 
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERÃO 2019..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Lilian Jane Argolo Paredes    
MATRÍCULA: 5129990/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  04/07/2019  a  08/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


